2025年 1月

お客様各位

一般財団法人 近畿健康管理センター

石綿健康診断 「作業条件の簡易な調査」の除外について（お知らせ）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊財団では労働者の健康障害等リスク管理の観点から、石綿健康診断に

おいて「作業条件の簡易な調査」を実施しておりましたが、このたび石綿障害予

防規則第 40 条（健康診断の実施）に定める項目に準拠するため、下記のとおり

2025年 4月 1日より同調査を除外いたします。

なお、除外に伴う料金改定はございませんので、あわせてご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象コース

コース名 料金（税込）

石綿健康診断 4,950円

 ※検査内容の詳細は弊財団ホームページをご覧ください。

２．変更日

・2025年 4月 1日

３．その他

・各団体・健康保険組合様との契約事項につきましては、各事業部 営業担当者

へお問い合わせください。

以上